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V É G Z É S

A  Fővárosi  Törvényszék  a  01-01-0009981. sorszám  alatt  nyilvántartásba  vett  ATKA  –
Alkalmazott Társadalmi Kutatások Intézete Közhasznú Alapítvány

I.
alapító okiratát – az alapító (Dr. Dobrodinszky Dénes) elhunytára tekintettel, az alapítói jogok
gyakorlása keretében – az alábbiak szerint állapítja meg: 

„ ALAPÍTÓ OKIRAT

a  Fővárosi  Bíróság  a  Pk.60.502/2006/3.  számú,  2006.  július  14.  napján  kelt  és  2006.
augusztus 10. napján jogerőre emelkedett  végzésével a 9981. sorszám alatt  nyilvántartásba
vett 

ATKA -
Alkalmazott Társadalmi Kutatások Intézete Közhasznú

Alapítvány

létrehozásáról, amelyet a II/1. pontban írt alapító a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi
V. törvény (Polgári Törvénykönyv) (a továbbiakban: Ptk.) és a 2011. évi CLXXV. törvény (a
továbbiakban: Civil törvény)  alapján módosított jelen alapító okirattal alapítja, az alábbiak
szerint:

I. Az alapítvány neve, székhelye, jogi személyisége, célja

1.) Az alapítvány neve: 
ATKA – Alkalmazott Társadalmi Kutatások Intézete Közhasznú Alapítvány 

2.) Az alapítvány rövid neve: ATKA Közhasznú Alapítvány

3.) Az Alapítvány székhelye: 1136 Budapest, Tátra u. 5.A. IV. em. 2. ajtó
helyrajzi szám: 25103/3/A/23.

4.) Az Alapítvány adószáma: 18123948-2-41

5.) Az Alapítvány statisztikai számjele: 18123948-7320-569-01
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6.) Az Alapítvány bankszámla száma: Magnet Bank, 16200010-60478160-00000000

7.) Az Alapítvány honlapjának címe: http://atka.clixpert.eu

8.) Az alapítvány létesítése tárgyában, az alapító okirat kelte: 2006. július 7.

9.) Az Alapítvány jogi személyisége:

Az  Alapítvány  az  alapító  által  az  alapító  okiratban  meghatározott  tartós  cél  folyamatos
megvalósítására létrehozott jogi személy. Az Alapítvány az alapító okiraton alapuló bírósági
nyilvántartással jön létre.

10.) Az Alapítvány közhasznú szervezeti jellege, közhasznú szervezeti jogállása:
Az Alapítvány közhasznú szervezet, közhasznú jogállását a közhasznú szervezetként való
nyilvántartásba  vétellel  szerzi  meg.  Az  Alapítványt,  az  Alapítvány  támogatóit  és  az
Alapítvány szolgáltatásainak igénybe vevőit megillető kedvezményeket jogszabály biztosítja.

A  Fővárosi  Törvényszék  12.Pk.60.502/2006/6.  számú,  2014.  november  4.  napján  kelt
végzésével a közhasznúságát jogállásának nyilvántartásból való törlését rendelte el, 2014.
június 1-jei hatállyal.

Az Alapítvány a törvény értelmében az alapítótól elkülönült önálló jogi személyként működik.
Közvetlen  politikai  tevékenységet  nem folytat,  szervezete  pártoktól  független  és  azoknak
anyagi támogatást nem nyújt.

11.) Az Alapítvány célja:
Európai  színvonalú,  korszerű  nemzetközi  szakismeretekkel  és  kapcsolatokkal  rendelkező
szakemberek  részvételével  széleskörű  hazai  és  nemzetközi  együttműködésen  nyugvó
színvonalas társadalom- és humántudományos kutatások feltételeinek megteremtése, ilyenek
tervezése, végrehajtása, a kutatások során szerzett tapasztalatok hasznosítása a tudományos és
társadalmi életben, a társadalmi és kulturális innováció területein, elsősorban a felsőoktatás,
közigazgatás, jogalkotás, jogalkalmazás területén.

II. Az Alapítvány alapítója, az alapító jogai és kötelezettségei

1.) Az Alapító:

Dr. Dobrodinszky Dénes, jogász, 
8623 Balatonföldvár, Kossuth Lajos. u. 2. szám alatti lakos

Az alapító halálának időpontja: 2011. november 16.

2.) Az alapító, illetve az alapítói jogokat gyakorlók jogai és kötelezettségei:
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2.1.)  Az alapító  az  Alapítvány működésére  és  szervezetére  vonatkozó szabályokat  a  jelen
alapító okiratban határozza meg.

2.2.) Az alapító 2011. november 16. napján bekövetkezett halála miatt az alapítói jogokat
jelen alapító okirat értelmében – mivel a nyilvántartásba vételkor érvényes alapító okirat
nem  jelöl  ki  az  alapítói  jogok  gyakorlására  más  személyt  vagy  alapítványi  szervet  –  a
Kuratórium  gyakorolja.  A Kuratórium  saját  tagjaival  és  vezetőjével,  valamint  a  szerv
ellenőrzésére szolgáló személyekkel kapcsolatos alapítói jogokat nem gyakorolhat.

2.3.) A Kuratórium tagjait az alapító jogosult kijelölni.  Az alapító halála esetén – alapítói
rendelkezés  hiányában  –  a  Kuratórium  tagjaival  és  vezetőivel,  valamint  a  szerv
ellenőrzésére  szolgáló  személyekkel  kapcsolatos  alapítói  jogokat  a  nyilvántartást  vezető
bíróság (a továbbiakban: bíróság) gyakorolja, illetve erre más személyt vagy szervet jelölhet
ki. A Kuratórium javaslatot tehet a Kuratórium tagjainak személyére.

2.4.)  Az alapító vagy az alapítói  jogokat  gyakorló (Kuratórium) jogosult  a jelen alapító
okiratot  egyhangú  döntéssel  –  az  Alapítvány  nevének,  céljának  és  vagyonának sérelme
nélkül  –  módosítani.  A  módosítás  nem  irányulhat  a  működő  Alapítvány  vagyonának
elvonására,  megszabott  céljának  megváltoztatására  vagy  szűkítésére,  illetőleg  az
Alapítványnak  az  eredeti  alapítói  szándéktól  eltérő  módon  vagy  időpontban  történő
felszámolására.

2.5.) Az alapító vagy a Kuratórium tagjaival kapcsolatos alapítói jogokat gyakorló személy
– az Alapítvány létesítése után – közvetlenül nem rendelkezhet az alapítványi célra rendelt
vagyonnal. Az Alapítvány vagyonának felhasználása tekintetében utasításokat nem adhat a
Kuratórium részére.

2.6.)  Az  Alapító,  illetve  a  Kuratórium  tagjaival  kapcsolatos  alapítói  jogokat  gyakorló
személy  jogosult  részt venni a Kuratórium ülésein, amelyeken azonban a részvételen kívül
egyéb jogok nem illetik.  Az Alapító,  illetve  a Kuratórium  tagjaival  kapcsolatos  alapítói
jogokat gyakorló személy jogosult az Alapítvány működéséről évente részletes tájékoztatást
kérni.

III. Az alapítvány feladatai és közhasznú tevékenységei

1.) Az Alapítvány feladatai:
Közhasznú  céljai  megvalósítása  érdekében  az  Alapítvány  különösen  az  alábbi
tevékenységeket folytatja:
1.1.)  Nemzetközi  színvonalú  tudományos  kutatások  folytatása  és  ezek  eredményeinek
hasznosítása;
1.2.)  Specifikus  tematikájú  ismertetők,  tanulmányok  és  tudományos  munkák  támogatása,
készítése, megjelenítése;
1.3.) Konferenciák, szimpóziumok, előadások és hasonló tevékenységek szervezése;
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1.4.)  Társadalmi  és  kulturális  nevelő,  tudatformáló,  problémamegelőző  és  integrációs
programok indítása és működtetése;
1.5.) Tanfolyamok szervezése, más által szervezett tanfolyamokon történő részvétel anyagi és
más módon történő támogatása.

Az Alapítvány a jelen pontokban írt  célokat  és  feladatokat  a rendelkezésére álló  vagyoni,
anyagi és személyi feltételekhez igazodóan fokozatosan valósítja meg.

2.) Az Alapítvány a Civil törvény 2. § 20. pontja értelmében a következő közfeladatokhoz
kapcsolódóan végez közhasznú tevékenységeket:
2.1.) együttműködés a tudomány- és kutatás-fejlesztés ösztönzésében, valamint tudományos
kutatások folytatásában (2014. évi LXXVI. törvény a tudományos kutatásról, fejlesztésről
és innovációról 2. §), ebben elsősorban társadalomtudományos tevékenységet és kutatást
végezve,
2.2.) általános iskolai,  középiskolai,  nemzetiségi nevelés-oktatás,  felnőttoktatás keretében
(2011. évi CXC. törvény a nemzeti köznevelésről 4. § (1) bekezdés c, d, g-l és n pontok)
tanfolyamok  szervezésével,  illetve  a  társadalomtudományok  témájában  szervezett
tanfolyamokon való részvétel támogatásával.

Az Alapítvány közhasznú szolgáltatásait bárki igénybe veheti, azokból bárki részesülhet.

IV. Az alapítvány vagyona, a vagyonfelhasználás módja

Az Alapítvány céljára rendelt vagyon:

1.)  Az alapítói  induló  vagyon 100 000 Ft,  azaz  százezer  forint,  amelyet  az  alapító  teljes
egészében rendelkezésre bocsátott.

2.) Az Alapítvány nyitott. Vagyonát gyarapíthatják hazai és külföldi természetes személyek,
vállalkozók  és  vállalkozások,  gazdálkodó  szervezetek,  intézmények,  hazai  vagy  külföldi
pénznemben  nyújtott  adományai.  A  csatlakozásról  a  Kuratórium  dönt.  A  Kuratórium
visszautasíthatja azt  az adományt,  amelyet olyan kikötéssel kívánnak juttatni,  mely nem
egyeztethető össze az Alapítvány céljával.
A csatlakozás ténye a csatlakozót nem minősíti alapítóvá, alapítói jogokat nem gyakorolhat.

3.)  Az Alapítvány vagyonához tartoznak a számláján lévő pénzösszegek mellett  mindazon
ingatlanok,  eszközök  és  berendezési  tárgyak,  amelyeket  vagyonából  vásárolt,  illetve
adományként  kapott,  és  amelyek  az  alapítványi  célt,  valamint  az  Alapítvány  működését
szolgálják.

4.) Az  Alapítvány vagyonának  adományozással  történő  gyarapítása  alapítói  jogokat  vagy
tagságot nem keletkeztet. Az adományozó kívánságára az adományt az Alapítvány célján és
feladatkörén  belül az adományozó által megjelölt konkrét célra kell fordítani. A különösen
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jelentős  adományt  nyújtó  személyeket  és  közösségeket  az  Alapítvány kezelő  szerve általa
meghatározandó elismerésben részesítheti.

5.) Az Alapítvány céljára rendelt vagyon felhasználása:  Az alapítványi vagyonból az induló
tőkét  meghaladó  további tőke,  mind  annak  hozadéka,  a  vásárolt  eszközök,  anyagok,
ingatlanok felhasználhatóak az Alapítvány céljára  a jelen létesítő okiratban meghatározott
megkötésekkel.

5.1.)  Az  Alapítvány  a  pénzvagyonát  külön  az  Alapítvány  nevére nyitott,  elkülönített
pénzintézeti számlán kezeli, és a pénzügyi, számviteli szabályok betartásával könyveli, tartja
nyilván.

5.2.) A készpénz-vagyon tartósan lekötött pénzintézeti betétben helyezhető el a Kuratórium
döntése alapján. A lekötött rész hozadéka és a le nem kötött  rész a Kuratórium döntése
szerint szabadon felhasználható az Alapítványi célok elérése érdekében.

5.3.)  Az  Alapítvány vagyonának  konkrét  felhasználásáról  a  Kuratórium dönt,  a  jó  gazda
gondosságával törekedve az Alapítvány céljára rendelt vagyon gyarapítására, megőrzésére és
az  ésszerű  gazdálkodásra.  Az Alapítvány céljára  rendelt  vagyon a  jelen  létesítő okiratban
megfogalmazott céltól eltérő vagy ahhoz nem kellően illeszkedő feladatokra nem használható
fel.

5.4.)  Az  Alapítvány céljára  rendelt  vagyon  felhasználásának,  az  5.5.-5.6.  alpontban  nem
szabályozott részletes szabályait szükség szerint a Kuratórium határozza meg. A gazdálkodás
irányelveit  éves  költségvetési  tervben  határozza  meg, a  tárgyévi  (tárgyidőszaki)
gazdálkodásról  éves  beszámolót  és  közhasznúsági mellékletet  fogad el.  Gazdálkodásában,
nyilvántartásainak vezetésében és beszámolási  kötelezettsége teljesítése során megtartja  az
irányadó jogszabályokban foglalt előírásokat.

5.5.)  Az  Alapítványi  juttatásokból  a  jelen  alapító  okiratban  meghatározott  célok
megvalósítása  érdekében  pályázat  vagy  kérelem  útján,  illetve  a  Kuratórium  saját
kezdeményezésére, díj alapítása útján, a Kuratórium döntése alapján lehet részesülni. 

5.6.) Az Alapítvány céljainak az elérése érdekében, az Alapítvány céljaira rendelt vagyonból
pályázat útján ösztöndíjat, támogatást nyújthat. Alapítványi díjat létesíthet, dönthet annak
odaítéléséről,  anyagi  támogatást  nyújthat,  minden  olyan  megoldás,  tevékenység  vagy
szervezet  részére,  amely  az  Alapítvány  céljainak  az  eléréséhez  jelentős,  széles  körben
hasznosítható eredményt ígér. 

6.)  A  Kuratórium  vagy  annak  tisztségviselője,  tagja,  megbízottja,  alkalmazottja  által  a
feladatkörének ellátása során harmadik személynek okozott kárért az Alapítvány a felelős. A
Kuratórium  tisztségviselője,  tagja,  megbízottja  az  általa  e  minőségben  az  Alapítványnak
okozott kárért a Polgári Törvénykönyv, alkalmazott esetén a Munka Törvénykönyve szabályai
szerint felel.

5



Fővárosi Törvényszék
1363 Budapest, Pf.: 15.
12.Pk.60.502/2006/22.

7.) Az Alapítvány jogutód nélküli megszűnése esetén a fennmaradó vagyon tudományos,
kulturális vagy jótékonysági célú felajánlásáról a Kuratórium dönt.

V. A Kuratórium

1.) Általános rendelkezések:

1.1.) Az Alapítvány általános ügydöntő és kezelő szerve a Kuratórium. A Kuratórium tagjai
az Alapítvány vezető tisztségviselői,  az első vezető tisztségviselő a Kuratórium elnöke. A
Kuratórium  kezeli  az  Alapítvány  vagyonát  az  Alapítvány  céljának  megfelelően  és
érdekében.

1.2.)  A  Kuratórium  tagjai  a  jelen  módosított  alapító  okirattal  kerülnek  kijelölésre  és
írásban nyilatkoznak arról, hogy a kuratóriumi tisztséget elfogadják, valamint arról, hogy a
tisztség betöltésének személyükkel szemben akadálya nem áll fenn.

1.3.) A Kuratórium egy elnökből, egy elnökhelyettesből és egy tagból áll. Az  elnököt és a
tagokat  az  alapító,  ennek  hiányában  a  kuratóriumi  tagsággal  kapcsolatos  alapítói  jogok
gyakorlója jelöli ki, és kéri fel határozatlan időtartamra.

1.4.)  A  kuratóriumi  tagság  megszűnik  az  érintett  halálával,  cselekvőképességének
elvesztésével,  vagy a cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges körben
történő korlátozásával, a vezető tisztségviselővel szembeni kizáró vagy összeférhetetlenségi
ok bekövetkeztével, lemondással, továbbá, ha  a kuratóriumi tagsággal kapcsolatos  alapítói
jogok gyakorlója a tagot visszahívja, mert tevékenységével az alapítvány célját veszélyezteti.
Ebben  az  esetben  a  kuratóriumi  tagsággal  kapcsolatos  alapítói  jogok  gyakorlója,  a
nyilvántartó bíróság a kezelő szerv tagjának más személyt jelölhet ki.
Ha a kuratórium  tagja  tevékenységével  az  Alapítvány  célját  veszélyezteti,  a  kuratórium
bármely tagjával kapcsolatos alapítói jogokat gyakorló személy a kijelölést visszavonhatja
és kezelőként más személyt jelölhet ki. 

1.5.) A Kuratórium Elnöke  és tagjai tiszteletdíjban és költségtérítésben részesülhetnek. Az
egyes  feladatok  tartós  ellátásával  megbízottak  megbízási  díjban  vagy  jutalomban
részesíthetők.

1.6.) A Kuratórium a feladatok mennyiségéhez igazodva, vagyoni helyzetéhez mérten irodát
állíthat  fel,  és  munkaviszonyban  alkalmazottakat  foglalkoztathat,  akik  tekintetében  a
munkáltatói  jogokat  az  elnök  gyakorolja.  Az  irodát  az  elnök  irányítja.  Az  Alapítvány
könyvelését csak megfelelő szakképzettséggel rendelkező személy végezheti.

2.) A Kuratórium elnöke és tagjai:
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Elnök:
Dr. Póczik Szilveszter
anyja neve.: Varga Vilma
1136 Budapest, Tátra u. 5/A. 4. emelet 2. 
adóazonosító jele: 8331503252

Elnökhelyettes:
Németh György
anyja neve: Tóthégető Éva
lakcím: 1147 Budapest, Fűrész u. 120.
adóazonosító jele: 8332332389

Tag:
Bátai Sándor
anyja neve: Balogh Jolán
lh.: 7400 Kaposvár, Füredi út 14. 1. emelet 4. szám
adóazonosító jele: 8324403353

3.) Az Alapítvány képviselete, aláírási jog:

Az Alapítványt hatóságok előtt és harmadik személyekkel szemben a Kuratórium elnöke, az
elnökhelyettes és a kuratóriumi tag képviseli.
A Kuratórium elnökének képviseleti joga önálló és általános.
A Kuratórium  elnökhelyettese  és  tagja  képviseleti  joga az  elnök akadályoztatása  esetén
gyakorolható,  kiterjedtsége  önálló,  időtartama  eseti,  az  elnök  által  adott  eseti
meghatalmazásban szereplő intézkedésre jogosít.
Az elnök akadályoztatása esetén az elnökhelyettes és a tag abban az esetben is rendelkezik
önálló képviseleti jogosultsággal, ha arra az elnök eseti meghatalmazást nem adott, de az
Alapítvány fennmaradása, működése érdekében az elengedhetetlenül szükséges. Ebben az
esetben a képviseleti jogosultság kiterjed a bankszámla feletti rendelkezésre is.
A képviseleti jogot önállóan gyakorló képviselők jogosultak az Alapítvány jegyzésére, 
nevüket az Alapítvány előírt, előnyomott vagy előnyomtatott alapítványi név alá önállóan 
írják alá.

4.) Összeférhetetlenségi szabályok:

4.1.)  A  kuratórium  tagja  az  a  nagykorú  személy  lehet,  akinek  cselekvőképességét  a
tevékenysége  ellátásához  szükséges  körben  nem  korlátozták.  A  kuratórium  tagja
ügyvezetési feladatait személyesen köteles ellátni.

4.2.)  Nem lehet  a  kuratórium  tagja  az,  akit  bűncselekmény elkövetése  miatt  jogerősen
szabadságvesztés  büntetésre  ítéltek,  amíg  a  büntetett  előélethez  fűződő hátrányos
következmények alól nem mentesült.
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4.3.)  Nem  lehet  a  kuratórium  tagja  az,  akit  e  foglalkozástól  jogerősen  eltiltottak.  Akit
valamely foglalkozástól jogerős bírói ítélettel eltiltottak, az eltiltás hatálya alatt az ítéletben
megjelölt tevékenységet folytató jogi személy vezető tisztségviselője nem lehet.

4.4.)  Az eltiltást  kimondó határozatban megszabott  időtartamig nem lehet  a kuratórium
tagja  az,  akit  eltiltottak  a  vezető tisztségviselői  tevékenységtől.  Nem  lehet  vezető
tisztségviselő, aki közügyektől eltiltó ítélet hatálya alatt  áll (Btk. 61.§ (2) bek. i) pont). Az
eltiltást kimondó határozatban megszabott időtartamig nem lehet vezető tisztségviselő az,
akit eltiltottak a vezető tisztségviselői tevékenységtől.

4.5.)  Az  alapítvány  kedvezményezettje  és  annak  közeli  hozzátartozója  nem  lehet  a
kuratórium tagja.

4.6.) Az alapító és közeli hozzátartozói nem lehetnek többségben a kuratóriumban.

4.7.) A Kuratórium határozathozatalában nem vehet részt az a személy, aki vagy akinek közeli
hozzátartozója a határozat alapján 
4.7.1.) kötelezettség vagy felelősség alól mentesül, vagy
4.7.2.) bármilyen más előnyben részesül, illetve megkötendő jogügyletben egyébként 
érdekelt. 

Nem minősül előnynek az Alapítvány cél szerinti juttatási keretében a bárki által megkötés
nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás.

4.8.) Nem lehet a  Kuratórium  elnöke vagy tagja, aki  korábban olyan közhasznú szervezet
vezető tisztségviselője volt - annak megszűnését megelőző két évben legalább egy évig –,
a)  amely  jogutód  nélkül  szűnt  meg  úgy,  hogy  az  állami  adó-  és  vámhatóságnál
nyilvántartott adó- és vámtartozását nem egyenlítette ki,
b) amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság jelentős összegű adóhiányt tárt fel,
c)  amellyel  szemben az  állami  adó-  és vámhatóság üzletlezárás  intézkedést  alkalmazott,
vagy üzletlezárást helyettesítő bírságot szabott ki,
d) amelynek adószámát az állami adó- és vámhatóság az adózás rendjéről szóló törvény
szerint felfüggesztette vagy törölte.

4.9.)  A  vezető  tisztségviselő,  illetve  az  ennek  jelölt  személy  köteles  valamennyi  érintett
közhasznú szervezetet  előzetesen tájékoztatni arról, hogy ilyen tisztséget  egyidejűleg más
közhasznú szervezetnél is betölt.

4.10.)  A  Kuratóriumi  elnöki  tiszt  betöltését,  illetve  a  testületben  vállalt  tagságot  kizárja
továbbá:
4.10.1.) az Alapítvánnyal fennálló üzleti kapcsolat.

5.) A Kuratórium kizárólagos hatáskörébe tartozik:
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5.1.) az Alapítvány éves költségvetésének, szakmai és gazdasági tervének megállapítása,
5.2.) az Alapítvány éves beszámolójának, és közhasznúsági mellékletének elfogadása, 
5.3.) a csatlakozási kérelmekről, adományokról való döntés, 
5.4.) az Alapítvány Befektetési Szabályzatának megfelelően az egymillió forintot meghaladó
vagyont érintő befektetési tevékenységről való döntés,
5.5.) az éves munkaterv elfogadása, 
5.6.)  a  társadalmi  közös  szükséglet  kielégítéséért  felelős  szervvel  kötendő  szerződés
jóváhagyása,  valamint  az  Alapítvány  céljainak  megvalósítását  szolgáló  egyes  feladatok
megoldása érdekében más szervezetekkel történő megállapodás kötéséről vagy felbontásáról,
feltételeinek megváltoztatásáról szóló döntés, 
5.7.)  a  kutatások  és  egyéb  szolgáltatások  elindításának  eldöntése,  az  adminisztrációt,
gazdasági  ügyvitelt  végző  személyek  munkába  állítása,  díjazása,  az  Alapítvány  céljáért
tevékenykedő személyek javadalmazásának (tiszteletdíj,  munkabér,  megbízási  díj,  jutalom,
költségtérítés) meghatározása,
5.8.)  az  alapítványi  támogatások  odaítélése,  pályázatok  kiírása,  elbírálása,  döntés
ösztöndíjakról, díjak kitűzéséről,
5.9.) az Alapítványi vagyon felhasználására vonatkozó mindenfajta döntés,
5.10.) az Alapítvány tevékenységének stratégiai kérdéseiben való döntés, illetve meghatározza
az Alapítvány tevékenységének az Alapító Okiratban megfogalmazott részletes céljait,
5.11.)  mindazok  a  kérdések,  amelyeket  a  jogszabály vagy az  alapító  okirat  a  Kuratórium
kizárólagos hatáskörébe utal, kivéve a Kuratórium tagjaival és vezetőivel, valamint a szerv
ellenőrzésére  szolgáló  személyekkel  kapcsolatos  alapítói  jogokat  gyakorló  szerv  vagy
személy hatáskörébe tartozó kérdéseket.

6.) A Kuratórium elnökének jogköre:
6.1.) a kuratóriumi ülések közötti időszakban szervezi, vezeti az Alapítvány és a Kuratórium
tevékenységét,
6.2.) képviseli az Alapítványt hatóságok, bíróságok előtt, harmadik személyekkel szemben.

7.) A Kuratórium elnökének feladatai közé tartozik:
7.1.) a Kuratórium rendes és rendkívüli közgyűlésének előkészítése, összehívása és vezetése,
7.2.) az Alapítvány törvényes és alapító okiratának megfelelő működésének biztosítása,
7.3.) a kuratóriumi határozatok végrehajtásáról történő gondoskodás,
7.4.) az Alapítvány képviselete,
7.5.)  felelős  az  Alapítvány  Befektetési  szabályzatának  elkészítéséért,  javaslatot  tesz  a
befektetési  tevékenység megkezdésére,  a  befektetés  módjára,  a  befektetendő  összegre, a
befektetési  tevékenységből származó eredmény felhasználására, a befektetési  tevékenység
megszüntetésére, és javaslatát a Kuratórium elé terjeszti,
7.6.) az adminisztratív feladatok ellátása,
7.7.)  felelős  az  Alapítvány  éves  programjának,  költségvetésének,  szakmai  és  gazdasági
tervének kidolgozásáért, 
7.8.)  felelős  az  évi  költségvetés,  az  éves  beszámoló  és  közhasznúsági  melléklet-tervezete
elkészítéséért,
7.9.) az eredményes működéshez szükséges személyi és tárgyi feltételek megteremtéséért,
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7.10.) az Alapítvány szakmai munkájának, gazdasági-vállalkozási feladatainak irányítása,
7.11.) döntés mindazokban a kérdésekben, amelyeket jogszabály, a jelen alapító okirat, a
szervezeti  és  működési  szabályzat,  a  Befektetési  Szabályzat,  illetőleg  a  Kuratórium
határozattal a feladatai közé sorol, kivéve a Kuratórium tagjaival és vezetőivel, valamint a
szerv ellenőrzésére szolgáló személyekkel kapcsolatos alapítói jogokat gyakorló szerv vagy
személy hatáskörébe tartozó kérdéseket.

A Kuratórium elnöke köteles a feladataik ellátásáról a soron következő kuratóriumi ülésen
részletesen beszámolni.

8.) A Kuratórium ülései, határozatképessége, a határozathozatal szabályai:

8.1.) A Kuratórium évente legalább egy alkalommal ülésezik (rendes ülés).

8.2.)  A Kuratórium rendes  ülését  az  elnök hívja  össze  és  vezeti  le.  A Kuratórium ülését
szükség szerint  – rendkívüli  esetben, amennyiben az Alapítvány érdekében szükséges – is
össze kell hívni. 

8.3.)  A  kuratóriumi  ülést  írásban  kell  összehívni.  A  meghívónak  tartalmaznia  kell  az
alapítvány nevét és székhelyét.  A meghívóban a Kuratórium elnöke meghatározza az ülés
időpontját, helyét és a megtárgyalandó napirendi pontokat. A meghívót és az egyes napirendi
pontokhoz tartozó írásos anyagot is igazolható módon megküldi a Kuratórium tagjainak és
az  egyéb érdekelteknek,  oly  módon,  hogy a meghívók érintettel  való  közlése  és  az  ülés
tervezett időpontja között legalább 8 napos időköz legyen. A tagok és az egyéb meghívott
érdekeltek véleményükkel, javaslataikkal kiegészítve visszaküldik.  Az elnök a vélemények,
javaslatok figyelembevételével átdolgozott anyagot egységes szövegezésben szavazásra újra
megküldi a meghívottaknak.

8.4.)  A  kuratóriumi  tagok  a  Kuratórium  összehívására  javaslatot  tehetnek  a  tárgyalni
kívánt  napirendi  pontok  megjelölésével.  Egy  kuratóriumi  tag  napirendi  pontot  érintő
javaslata esetén a Kuratórium ülését az elnöknek össze kell hívnia.

8.5.)  A  Kuratórium  akkor  határozatképes,  ha  azon  az  elnök,  az  elnökhelyettes  és  a
kuratóriumi tag is jelen van. Ha az ülés az eredeti időpontban nem határozatképes, úgy 15
napon belüli időpontra új ülést kell összehívni. A megismételt ülés helyének, időpontjának
közlése  az  eredeti  meghívóban  történik.  A  megismételt  ülésre  (határozatképesség,
határozathozatal) az eredeti ülés szabályai irányadók.

8.6.) A Kuratórium ülésén a tagok csak személyesen lehetnek jelen, meghatalmazottal nem
képviseltethetik magukat. 

8.7.) Az ülésen a határozathozatal nyílt szavazással, egyszerű szótöbbséggel történik, minden
kuratóriumi tagot 1 szavazat illet meg.
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Az éves beszámoló és a közhasznúsági melléklet  elfogadásához a Kuratórium egyhangú
határozata  szükséges.  Pályázat  kiírásáról,  feltételeinek  meghatározásáról,  a  pályázatok
elbírálásáról a kuratórium egyhangú határozattal dönt. 

8.8.)  A  Kuratórium  ülései  nyilvánosak,  azonban  személyes  adatok  védelme  érdekében,
illetőleg adatvédelmi kérdések megtárgyalása esetében a Kuratórium - a vonatkozó napirendi
pont vonatkozásában, - zárt ülést rendelhet el. Az ülésekről jegyzőkönyv készül, amelyet az
elnök és egy kuratóriumi tag ír alá.
A  jegyzőkönyv  tartalmazza  az  ülésen  lezajlott  fontosabb  eseményeket,  az  elhangzott
lényeges észrevételeket és javaslatokat, a hozott határozatokat, valamint a javaslat mellett és
ellen  szavazók,  valamint  a  szavazástól  tartózkodó  testületi  tagok  személy  szerinti
megjelölését. A határozatokat sorszámozni kell.

8.9.) A döntéseket a Kuratórium elnöke a határozatok könyvében is nyilvántartja, ülésenkénti
sorrendben.  A  határozatok  könyvét úgy  kell  vezetni,  hogy  abból  a  döntések  tartalma,
időpontja  és  hatálya,  valamint  a  döntést  támogatók  és  ellenzők  aránya  és  személye
megállapítható legyen. A döntésekre történő hivatkozások során az adott ülésen hozott döntés
sorszámát az ülés dátumával  törve kell  megjelölni.  A Kuratórium azon döntéseit,  amelyek
meghatározott személyekre rónak kötelezettséget, vagy részükre állapítanak meg jogokat, az
érintettekkel a  Kuratórium elnöke  –  a  jegyzőkönyv  postai  úton,  ajánlott  küldeményként
történő megküldésével vagy személyes átadással – 15 munkanapon belül írásban közli.

9.) A nyilvánosság biztosítása:

9.1.) Az Alapítvány működésére vonatkozó iratok, a Kuratórium üléseinek jegyzőkönyvei, a
határozatok  könyve,  az  Alapítvány  munkaterve,  az  éves  költségvetés, beszámoló  és
közhasznúsági melléket bárki számára megtekinthető  előzetesen egyeztetett  időpontban az
Alapítvány irodájában,  kivéve  a  zárt  ülésen  készült  jegyzőkönyv  részleteit.  A  nyilvános
dokumentumokról a betekintés során feljegyzés készíthető. 

9.2.)  A  Kuratórium  elnöke  a  Kuratórium  döntéseit,  elfogadott  költségvetését, éves
beszámolóját, és közhasznúsági mellékletét, a döntés időpontját vagy az elfogadást követő 3
munkanapon belül  írásban,  igazolható módon közli  az érintettekkel,  továbbá az internetes
honlapján  15  nap  időtartamra közzéteszi.  Ezen  túlmenően  az  Alapítvány működésének,
szolgáltatásai  igénybevétele  módjának adatait  is  az  Alapítvány internetes  honlapján kell  a
nyilvánosság számára elérhetővé tenni.

VI. A Felügyelő Bizottság

1.)  Az  Alapítvány  felügyelő  szerve  a  Kuratóriumtól  elkülönülten  működő,  háromtagú
Felügyelő  Bizottság  (a  továbbiakban:  Bizottság).  A Bizottság  a  tevékenységét  az  Alapító
részére végzi, tevékenységéről évente az alapítói jogok gyakorlójának számol be. A Bizottság
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elnökét és tagjait az alapítói jogok gyakorlója kéri fel 5 éves időtartamra. A Bizottság tagjait
az alapítói jogok gyakorlója visszahívhatja.
A Bizottság elnöke és tagjai tiszteletdíjban és költségtérítésben részesülhetnek. A Bizottság
elnöke és tagjai megbízásukat az alapító okirathoz csatolt nyilatkozatukkal vállalják.

2.) A Felügyelő Bizottság tagjai:

A Felügyelő Bizottság elnöke:

dr. Bolyky Orsolya
anyja neve: Friedrich Katalin
lh.: 1013 Budapest, Attila út 2. VI/2.b.

A Felügyelő Bizottság tagjai:

Takács Tamás 
anyja neve: Kiss Judit
lakcím: 1077 Budapest, Wesselényi u. 25.

dr. Sárik Eszter Katalin
anyja neve: Halmai Edit Katalin
lakcím: 1021 Budapest, Lipótmezei út 12/B. I. em. 3. ajtó

3.) Összeférhetetlenségi szabályok:

3.1.) A felügyelőbizottság tagja az a nagykorú személy lehet,  akinek cselekvőképességét a
tevékenysége ellátásához szükséges körben nem korlátozták. Nem lehet a felügyelőbizottság
tagja, akivel szemben a vezető tisztségviselőkre vonatkozó kizáró ok áll fenn, továbbá aki
vagy akinek a hozzátartozója a jogi személy vezető tisztségviselője.

3.2.) Nem lehet a Felügyelő Bizottság elnöke vagy tagja, illetve könyvvizsgálója az a személy,
aki:
3.2.1.) a Kuratórium elnöke vagy tagja,
3.2.2.) a közhasznú szervezettel e megbízatásán kívüli más tevékenység kifejtésére irányuló
munkaviszonyban  vagy  munkavégzésre  irányuló  egyéb  jogviszonyban  áll,  ha  jogszabály
másképp nem rendelkezik,
3.2.3.) a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásából részesül – kivéve a bárki által megkötés
nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatásokat –, illetve
3.2.4.) a 3..2.1.-3.2.3.) pontban meghatározott személyek hozzátartozója.

3.3.) A tisztségviselő, illetve az ennek jelölt személy köteles valamennyi érintett közhasznú
szervezetet  előzetesen tájékoztatni arról, hogy ilyen tisztséget  egyidejűleg más közhasznú
szervezetnél is betölt.
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4.)  A Bizottság szükség szerint, de évente legalább egy alkalommal ülésezik. A Bizottság
ülései nyilvánosak.
Az  ülések  összehívását  a  Bizottság  bármely  tagja  írásban  kezdeményezheti.  A  tagokat  a
napirend  közlésével  az  ülésnap  előtt  legalább  nyolc  nappal  írásban,  igazolható  módon
értesíteni kell. A bizottság üléseit – fő szabályént - az elnök hívja össze és vezeti le.

5.) A Bizottság határozatképes, ha mindegyik tagja jelen van. A határozatképtelenség esetén a
megismételt ülést – azonos napirendi pontokkal – legalább nyolc napos időközzel kell kitűzni.
A Bizottság elnökét és tagjait egyenlő jogok és azonos kötelezettségek illetik meg.
A Bizottság döntése akkor érvényes, ha egyhangú határozatot hoz.

6.)  A  Bizottság  működése  során  ellenőrzi  a  közhasznú  civil szervezet  működését  és
gazdálkodását. Ennek során a vezető tisztségviselőktől jelentést, a szervezet munkavállalóitól
pedig tájékoztatást vagy felvilágosítást kérhet, továbbá a közhasznú civil szervezet könyveibe
és irataiba betekinthet, a fizetési számláját, pénztárát, értékpapír és áruállományát, valamint
szerződéseit  megvizsgálhatja  és  szakértővel  megvizsgáltathatja.  A  Bizottság  ellenőrzi  az
Alapítvány  befektetési  tevékenységét,  véleményezi  a  Befektetési  Szabályzatát,  és  annak
módosításait.
A  Bizottság  az  éves  költségvetés,  a  beszámoló,  valamint  a  közhasznúsági  melléklet
tervezeteit előzetesen véleményezi. 

7.) A Bizottság köteles a Kuratóriumot tájékoztatni, és annak összehívását kezdeményezni, ha
arról  szerez  tudomást,  hogy az  Alapítvány működése  során olyan jogszabálysértés  vagy a
szervezet  érdekeit  egyébként  súlyosan  sértő  esemény  (mulasztás)  történt,  amelynek
megszüntetése vagy következményeinek elhárítása, illetve enyhítése a Kuratórium döntését
teszi szükségessé, vagy a vezető tisztségviselők felelősségét megalapozó tény merült fel.
A Kuratóriumot a Bizottság indítványára – annak megtételétől számított harminc napon belül
–  össze  kell  hívni.  E  határidő  eredménytelen  eltelte  esetén  a  Kuratórium összehívására  a
Bizottság is jogosult.

8.)  Amennyiben  a  Kuratórium  a  civil  szervezet  törvényes  működésének  helyreállítása
érdekében  szükséges  intézkedéseket  nem  teszi  meg,  a  Bizottság  köteles  haladéktalanul
értesíteni  a  nyilvántartást  vezető  bíróságot,  mint  törvényességi  felügyeleti  jogkört  ellátó
szervet.

9.) A Bizottság tagjai a Kuratórium ülésén tanácskozási joggal részt vehetnek.

10.) A Bizottság működésére - a jelen alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben - az
ügyrendje  az  irányadó.  A  Bizottság  ügyrendjét  maga  állapítja  meg,  amely  nem  lehet
ellentétes az alapító okirattal.
A  jelen  alapító  okiratban  és  a  Bizottság  Ügyrendjében  nem  szabályozott  kérdésekben,
egyebekben a Kuratórium működési szabályait kell alkalmazni.
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VII. A közcélú adománygyűjtés szabályai

1.) Az Alapítvány, mint közhasznú szervezet nevében vagy javára történő adománygyűjtés
csak a közhasznú szervezet írásbeli meghatalmazása alapján végezhető.

2.) A közhasznú szervezet részére juttatott  adományokat a könyv szerinti  értéken, ennek
hiányában a szokásos piaci áron kell nyilvántartásba venni.

VIII. Az alapítvány, mint közhasznú szervezet gazdálkodása

1.)  Az alapítványi  vagyont  a Kuratórium köteles  minden  törvényes  eszközzel  gyarapítani,
ennek érdekében befektetési  tevékenységet  végezhet,  köteles  azonban biztosítani,  hogy az
Alapítvány célja folyamatosan megvalósuljon.

2.) Az Alapítvány gazdasági-vállalkozási tevékenységet csak a közhasznú cél megvalósítása
érdekében, az alapítványi cél veszélyeztetése nélkül végezhet.

3.) Az Alapítvány a gazdálkodása során elért eredményét nem oszthatja fel, az csak az Alapító
Okiratban meghatározott közhasznú tevékenységére fordítható.

4.)  A  közhasznú  szervezet  az  államháztartás  alrendszereitől  –  a  normatív  támogatás
kivételével – csak írásbeli szerződés alapján részesülhet támogatásban. A szerződésben meg
kell határozni a támogatással való elszámolás feltételeit és módját.

5.) A 4. pontban foglaltak szerint igénybe vehető támogatási lehetőségeket, azok mértékét és
feltételeit az internetes honlapján nyilvánosságra kell  hozni. A közhasznú szervezet által
nyújtott cél szerinti juttatások bárki által megismerhetők.

6.)  A  közhasznú  szervezet  a  felelős  személyt,  a  támogatót,  valamint  e  személyek
hozzátartozóját  –  a  bárki  által  megkötés  nélkül  igénybe  vehető  szolgáltatások,  illetve  a
társadalmi szervezet által tagjának a tagsági jogviszony alapján nyújtott, létesítő okiratnak
megfelelő juttatások kivételével – cél szerinti juttatásban nem részesítheti.

7.)  A  közhasznú  szervezet  bármely  cél  szerinti  juttatását  –  a  létesítő  okiratban
meghatározott szabályok szerint – pályázathoz kötheti. A pályázat nem tartalmazhat olyan
feltételeket, amelyekből – az eset összes körülményeinek mérlegelésével – megállapítható,
hogy a pályázatnak előre meghatározott nyertes van (színlelt pályázat).

8.) Pályázat kiírását és feltételeit a kuratórium köteles egy országos napilapban közzétenni.
A pályázatok eredményéről a nyertes pályázót írásban, igazolható módon kell értesíteni, és
az eredményt az Alapítvány internetes honlapján is meg kell jelentetni.
A  nem  pályázat  útján,  kuratóriumi  határozattal  odaítélt  támogatásokról  szóló  döntés
nyilvánosságát  a  kuratóriumi  határozatok  nyilvánosságának  biztosítására  vonatkozó
szabályok szerint kell biztosítani.
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9.) Az Alapítvány,  mint közhasznú szervezet váltót,  illetve más hitelviszonyt  megtestesítő
értékpapírt nem bocsáthat ki.

10.)  Az  Alapítvány  a  gazdasági-vállalkozási  tevékenységének  fejlesztéséhez  közhasznú
tevékenységét veszélyeztető mértékű hitelt nem vehet fel. Az Alapítvány az államháztartás
alrendszereitől  kapott  támogatást  hitel  fedezetéül,  illetve  hitel  törlesztésére  nem
használhatja fel.

11.) A befektetési tevékenységet végző közhasznú szervezetnek befektetési szabályzatot kell
készítenie,  amelyet  a  Kuratórium  a Bizottság  előzetes  véleményének  kikérését  követően
fogad el, illetve módosíthat, egészíthet ki.

12.) Az Alapítványnak, mint közhasznú szervezetnek a cél szerinti tevékenységéből, illetve
vállalkozási  tevékenységéből  származó  bevételeit  és  ráfordításait  elkülönítetten  kell
nyilvántartani.

13.) A közhasznú szervezet bevételei:
13.1.) az alapítóktól, az államháztartás alrendszereitől vagy más adományozótól közhasznú
céljára vagy működési költségei fedezésére kapott támogatás, illetve adomány;
13.2.)  a  közhasznú  tevékenység  folytatásából  származó,  ahhoz  közvetlenül  kapcsolódó
bevétel;
13.3.)  az  egyéb  cél  szerinti  tevékenység  folytatásából  származó,  ahhoz  közvetlenül
kapcsolódó bevétel;
13.4.) a szervezet eszközeinek befektetéséből származó bevétel;
13.5.) egyéb, más jogszabályokban meghatározott bevétel;
13.6.) a vállalkozási tevékenységből származó bevétel.

14.) A közhasznú szervezet költségei:
14.1.)  a  közhasznú  tevékenység  érdekében  felmerült  közvetlen  költségek  (ráfordítások,
kiadások);
14.2.)  az  egyéb  cél  szerinti  tevékenység  érdekében  felmerült  közvetlen  költségek
(ráfordítások, kiadások),
14.3.)  a  vállalkozási  tevékenység  érdekében felmerült  közvetlen  költségek  (ráfordítások,
kiadások),
14.4.)  a  közhasznú  és  egyéb  vállalkozási  tevékenység  érdekében  felmerült  közvetett
költségek (ráfordítások, kiadások), amelyeket bevételarányosan kell megosztani.

15.)  A  közhasznú  szervezet  nyilvántartásaira  egyebekben  a  reá  irányadó  könyvvezetési
szabályokat  kell  alkalmazni.  A  gazdálkodás  rendjében  egyebekben  a  számviteli  törvény
hatályos szabályait kell alkalmazni.

16.)  Az Alapítvány,  mint  közhasznú szervezet  köteles  az  éves  beszámoló jóváhagyásával
egyidejűleg közhasznúsági mellékletet  készíteni,  elfogadni, és azt a beszámolóval azonos
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módon  köteles  letétbe  helyezni  és  közzétenni.  A  közhasznúsági  melléklet  elfogadása  a
Kuratórium kizárólagos hatáskörébe tartozik.

17.) A közhasznúsági melléklet tartalmazza:
17.1.) a számviteli beszámolót;
17.2.) a költségvetési támogatás felhasználását;
17.3.) a vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatást,
17.4.) a cél szerinti juttatások kimutatását,
17.5.)  a  központi  költségvetési  szervtől,  az  elkülönített  állami  pénzalaptól,  a  helyi
önkormányzattól,  a  kisebbségi  települési  önkormányzattól,  a  települési  önkormányzatok
társulásától és mindezek szerveitől kapott támogatás mértékét;
17.6.)  a  közhasznú  szervezet  vezető  tisztségviselőinek  nyújtott  juttatások  értékét,  illetve
összegét;
17.7.) a közhasznú tevékenységről szóló rövid tartalmi beszámolót.

18.)  A  közhasznú  szervezet  éves  közhasznúsági  mellékletébe  bárki  betekinthet,  illetőleg
abból saját költségére másolatot készíthet.

19.)  A  közhasznú  szervezet  a  közhasznú  jogállásának  megszűnésekor  köteles  esedékes
köztartozásait  rendezni,  illetőleg  közszolgáltatás  ellátására  irányuló  szerződéséből  eredő
kötelezettségeit időarányosan teljesíteni.

20.) A közhasznú szervezet 60 napon belül köteles kérni a közhasznú jogállás törlését, ha a
közhasznúvá minősítés feltételeinek nem felel meg.

IX. Az Alapítvány megszűnésére vonatkozó szabályok

1.) A bíróság az Alapítványt a nyilvántartásból törli, ha az alapító okiratban meghatározott
cél megvalósult, idő eltelt, feltétel bekövetkezett.

2.)  Az Alapítványt  akkor is  törölni  kell  a nyilvántartásból,  ha a bíróság az Alapítványt
megszünteti vagy más alapítvánnyal való egyesítését rendeli el.

3.)  A  bíróság  az  ügyész  keresete  alapján  az  Alapítványt  megszünteti,  ha  céljának
megvalósítása lehetetlenné vált,  illetőleg ha jogszabály-változás folytán a bejegyzést meg
kellene tagadnia. A bíróság az alapító kérelme alapján az Alapítványt megszünteti, ha az
alapítvány céljainak megvalósítása lehetetlenné vált.

4.) A bíróság az Alapítványt megszüntetheti, ha a kezelő szerv (szervezet) tevékenységével az
Alapítvány célját veszélyezteti és az alapító – a bíróság felhívása ellenére – a kijelölést nem
vonja vissza és kezelőként más szervet (szervezetet) nem jelöl ki.

5.) A megszűnt Alapítvány vagyonát – a Kuratórium eltérő döntése hiányában – a bíróság
azonos vagy hasonló célú alapítvány vagy egyesület támogatására köteles fordítani.
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6.) A bíróság az alapító kérelmére – új alapítvány létrehozása vagy más alapítványhoz való
csatlakozás  céljából  –  elrendelheti  az  alapítványok  egyesítését,  ha  ez  az  érintett
alapítványok  céljainak  megvalósulásával  összhangban  áll.  Az  alapítványok  egyesítésére
irányuló  kérelemhez  az  új,  illetőleg  a  megfelelően  módosított  –  a  megszűnt  alapítvány
jogutódlásáról  is  rendelkező  –  alapító  okiratot  is  csatolni  kell,  egyebekben  a  bíróság
eljárására az alapítvány nyilvántartásba vételére vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.

7.) Az Alapítvány a nyilvántartásból való törlésről rendelkező bírósági határozat jogerőre
emelkedésének napjával szűnik meg.

X. Záró rendelkezések

1.) Az Alapítvány határozatlan időre alakul.

2.) Az Alapítvány éves forgalma az 5.000.000.- Ft-ot, azaz Ötmillió forintot nem éri el.

Az alapító okiratban nem szabályozott kérdésekre a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013.
évi V. törvény, az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek
működéséről  és  támogatásáról  szóló  2011.  évi  CLXXV.  törvény  rendelkezéseit  kell
megfelelően alkalmazni.
Egységes szerkezetbe foglalva a 2018. május 04.  napján kelt,  vastagon és dőlt  betűkkel
szedett módosításokkal.

Kelt: Budapest, 2018. május 04. napján.”

II.
Egyúttal a bíróság elrendeli az alapítvány eddig nyilvántartott adataiban bekövetkezett
változások átvezetését, és az alábbi adatok nyilvántartásba vételét.

II/1. A vagyonfelhasználás módja.
Törölve:  Az  alapítvány  alaptőkéje  100.000  Ft,  azaz  egyszázezer  forint,  az  alapítványi
működés megkezdését  az alapító  szükség esetén ezen felül  finanszírozza.  Az induló tőkét
meghaladó alapítványi vagyonból mind a tőke, mind annak hozadéka, a vásárolt eszközök,
anyagok,  ingatlanok  felhasználhatóak  az  alapítvány  céljára  az  alapító  okiratban
megfogalmazott megkötésekkel. 

Bejegyezve:  Az  alapítványi  juttatásokból  az  alapító  okiratban  meghatározott  célok
megvalósítása  érdekében  pályázat  vagy  kérelem  útján,  illetve  a  Kuratórium  saját
kezdeményezésére, díj alapítása útján, a Kuratórium döntése alapján lehet részesülni. 
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II/2. A vagyonfelhasználás mértéke.
Bejegyezve: Az alapítványi vagyonból az induló tőkét meghaladó további tőke, mind
annak  hozadéka,  a  vásárolt  eszközök,  anyagok,  ingatlanok  felhasználhatóak  az
Alapítvány céljára a jelen létesítő okiratban meghatározott megkötésekkel.

II/3. A civil szervezet (alapítvány) székhelye megváltozott.
Törölve: 1139 Budapest, Szegedi u. 10. 2/10. 
Bejegyezve: 1136 Budapest, Tátra u. 5.A. 4/2.

II/4. A civil szervezet (alapítvány) képviselete módosult. 

4.1./
4.1.1./
Név: dr. Dunavölgyi Szilveszter 
képviseleti joga megszűnt.

4.2./  A  bíróság  elrendeli  a  civil  szervezet  (alapítvány)  nyilvántartásba  vett képviselője
tekintetében,  a  nyilvántartás  kiegészítését:  a  képviselő  anyja  születési  nevére,  továbbá  a
képviseleti  jog  gyakorlásának  módjára  és  terjedelmére,  valamint  a  képviselői  megbízás
időtartamára vonatkozó adat nyilvántartásba történő bejegyzését: 

4.2.1./
Név: dr. Póczik Szilveszter 
Anyja születési neve: Varga Vilma
Képviseleti jog terjedelme: általános
Képviseleti jog 
gyakorlásának módja: önálló
Képviselői megbízás 
időtartama: határozatlan

II/5. Az alapítvány ügyvezető szerve (kuratórium) összetétele módosult. 

5.1./
5.1.1./
Név: dr. Dunavölgyi Szilveszter 
vezető tisztségviselői megbízatása megszűnt.

5.1.2./
Név: Tomolák Katalin 
vezető tisztségviselői megbízatása megszűnt.

5.2./ A bíróság  elrendeli  a  (civil  szervezet)  alapítvány  ügyvezető  szerve  (kuratórium)
nyilvántartásba  vett  tagjai  tekintetében  a  nyilvántartás  kiegészítését: a  vezető
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tisztségviselő  vonatkozásában  az  anyja  születési  nevére,  valamint  a  vezető  tisztségviselői
megbízás időtartamára vonatkozó adat nyilvántartásba történő bejegyzését:

5.2.1./ 
Név: dr. Póczik Szilveszter 
Anyja születési neve: Varga Vilma
Vezető tisztségviselői megbízás 
időtartama: határozatlan

5.2.2./ 
Név: Bátai Sándor
Anyja születési neve: Balogh Jolán 
Vezető tisztségviselői megbízás 
időtartama: határozatlan

5.3./ A bíróság elrendeli a (civil szervezet) alapítvány ügyvezető szerve (kuratórium) új tagja
nyilvántartásba vételét, az alábbiak szerint: 

5.3.1./ 
Név: Németh György
Anyja születési neve: Tóthégető Éva
Lakóhely: 1147 Budapest, Fűrész u. 120.
Vezető tisztségviselői megbízás 
időtartama: határozatlan

II/6./ Az alapítvány közhasznúsági fokozata: közhasznú.
Az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról,  valamint a civil  szervezetek működéséről és
támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 32. §-ában foglaltak alapján.

II/7. A  bíróság  megállapítja,  hogy a  01-01-0009981. sorszám  alatt  nyilvántartásba  vett
ATKA  –  Alkalmazott  Társadalmi  Kutatások  Intézete  Közhasznú  Alapítvány  a  jelen
végzés  jogerőre  emelkedésének  napjától  a  Polgári  Törvénykönyvről  szóló  2013.  évi  V.
törvény rendelkezései szerint működik tovább.

II/8. A civil szervezet létesítő okirata (alapító okirata) módosult.
Törölve: 2006. július 07.
Bejegyezve: 2018. május 04. 

II/9. A  bíróság  megállapítja,  hogy  a  jelen  végzés  jogerőre  emelkedésével,  a  01-01-
0009981.  sorszám alatt nyilvántartásba vett  ATKA – Alkalmazott Társadalmi Kutatások
Intézete  Közhasznú  Alapítvány vonatkozásában  –  a  Ptk.3:394.  §  (3)  bekezdésében
meghatározott hatáskörök kivételével, - az alapítói jogokat a kuratórium gyakorolja.
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A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye. 

Az (általános) egyesület, polgárőr szervezet, és nemzetiségi egyesület - ide értve az egyesülési
jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról
szóló 2011. évi CLXXV. törvény alapján létrejövő szövetséget is, - az alapítvány és a sportról
szóló törvény szerinti  sportegyesület nyilvántartásba vételi,  változásbejegyzési kérelemének
helyt adó, valamint a közhasznú nyilvántartásba vételét elrendelő végzés vonatkozásában, a
végzés vagy az annak meghozatala alapjául szolgáló eljárás, illetve a kérelemhez mellékelt
iratok  jogszabályba  ütközése  miatt  az  ügyész,  valamint  az,  akire  a  végzés  rendelkezést
tartalmaz -  a rendelkezés  őt érintő részére vonatkozóan - pert  indíthat  a szervezet  ellen a
végzés hatályon kívül helyezése iránt a szervezet székhelye szerint illetékes törvényszék előtt.
A szervezet kérelemre történő törlését elrendelő végzés ellen a pert a bíróság által kirendelt
ügygondnok ellen kell megindítani.

A  per  megindításának  a  nyilvántartásba  vételi,  változásbejegyzési  kérelemnek  helyt  adó,
valamint a közhasznú nyilvántartásba vételt elrendelő végzés országos névjegyzékben történt
közzétételétől számított hatvan napon belül van helye. A határidő elmulasztása jogvesztéssel
jár.

A bíróság az alapítvány nyilvántartásba vételi, valamint változásbejegyzési kérelmének helyt
adó,  valamint  a  közhasznú  nyilvántartásba  vételét  elrendelő  végzését  jogszabályban
meghatározott módon, közzététel céljából továbbítja az OBH részére.

A  bíróság  tájékoztatja  a  felet/feleket,  hogy  az  országos  névjegyzék  a  www.birosag.hu
weboldalon, a civil szervezetek kereső felületen, a civil szervezetekre vonatkozó határozatok
és bírósági közlemények közzététele link alatt érhető el. 
                                                                                                

I N D O K O L Á S

A nyilvántartást vezető bíróság (a továbbiakban: bíróság) a kérelmező civil szervezet kezelő
szervének (a továbbiakban: kérelmező) a bírósághoz 2017. szeptember 11. napján érkezett, a
bíróságnál  15-16.  sorszám  alatt  lajstromozott  beadványában,  egyrészről  az  alapítvány
nyilvántartási  adataiban  bekövetkezett  változások  nyilvántartáson  történő  átvezetése,
másrészről  a  civil  szervezet  közhasznú  jogállásának  –  az  egyesülési  jogról,  a  közhasznú
jogállásról,  valamint  a  civil  szervezetek  működéséről  és  támogatásáról  szóló  2011.  évi
CLXXV. törvény (a továbbiakban: Ectv.) 32. § (1) bekezdése szerinti – nyilvántartásba vétele
iránti kérelmet terjesztett elő.

A bíróság által lefolytatott nemperes eljárás eredménye alapján megállapítást nyert, hogy Dr.
Dobrodinszky Dénes 2011. november 16. elhunyt. 

A  PTK.  (1959.  évi  IV.  törvény)  alapítvány működésére  irányadó  74/C.  §  (7)  bekezdése
kimondja,  hogy  az  alapító  az  alapító  okiratban  az  e  törvényben  biztosított  jogainak
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gyakorlására - különösen halála, megszűnése esetére - maga helyett más személyt is kijelölhet.
E személyre az alapítóra vonatkozó rendelkezések az irányadók. A kijelölést a nyilvántartásba
vétel után az alapító nem vonhatja vissza. Alapító vagy a jogainak gyakorlására kijelölt más
személy hiányában - a kezelő szerv (szervezet) vagy az ügyészség erre vonatkozó bejelentése
alapján - az alapítói jogosultságok a bíróságot illetik meg.

Tekintettel arra, hogy az alapítványt alapító természetes személy elhunyt, az alapítói jogokat a
PTK. 74/C. § (7) bekezdése értelmében a nyilvántartást vezető bíróság gyakorolja.

Tekintettel  arra,  hogy  a  kérelmező  hivatkozott  kérelmei  hiányos  voltak,  a  bíróság  18.
sorszámú végzésével a kérelmezőt - a hivatkozott kérelmek hiányai tekintetében, - a kérelem
hiányainak pótlására hívta fel. 

A kérelmező -  a bíróság által  meghozott  17.  sorszámú végzése alapján,  -  a nyilvántartást
vezető bíróságnál 18-21. sorszám alatt kezelt beadványában a hivatkozott kérelmek hiányait
pótolta.

A 2014. március 15. napjával hatályba lépett Ptk. (2013. évi V. törvény) az alapító kiesése
esetén, az alapítói jogok gyakorlásáról, az alábbiak szerint rendelkezik. 

Ptk.3:394. § (1) bekezdése kimondja, hogy ha az alapító meghalt, jogutód nélkül megszűnt
vagy más okból az alapítói jogait véglegesen nem gyakorolja, az alapítói jogokat az alapító
által  az  alapító  okiratban  kijelölt  személy  vagy  alapítványi  szerv,  kijelölés  hiányában  a
kuratórium gyakorolja. 
Mindösszesen kiegészítésként rögzíti a bíróság, hogy az ide vonatkozó bírósági gyakorlat - az
alapítói jogok és kötelezettségek átruházása (Ptk.3:396. §) intézményével együtt, - egységes a
tekintetben, hogy a Ptk. felhívott rendelkezése (Ptk.3:396.§) a még régi PTK. előírásai alapján
működő civil szervezetekre nem, csak áttérést követően (Ptké. 11. §) alkalmazható.

A  bíróság  az  általa  lefolytatott  nemperes  eljárás  részeként  megállapította,  hogy  a
kérelmezőnek  a  bíróságnál  15.  és  16.  sorszám  alatt  lajstromozott  kérelme,  valamint  a
kérelmezett  változások  –  hiánypótlást  követően,  -  megfelelnek  a  vonatkozó  jogszabályi
előírásoknak. 

A  nyilvántartást  vezető  bíróság  -  a  nemperes  eljárás  részeként,  -  a  hivatkozott  kérelmek
vizsgálata  részeként  megállapította,  hogy az  Országos  Bírósági  Hivatal  által  működtetett
www.birosag.hu felületen  a  civil  szervezet  2011.-2016  évi,  lezárt  üzleti  évét  bemutató
beszámolója, valamint közhasznúsági melléklete közzétételre került.

A bíróság a jelen nemperes eljárás során, a civil szervezet Ectv. 32. § (1) bekezdése szerinti
közhasznú jogállás nyilvántartásba vétele feltételeit - a kérelem előterjesztése (2017.09.11.)
határnapjára figyelemmel, - a 2016. évi beszámoló adattartalmából kiindulóan, a legutóbbi két
lezárt üzleti éve eredménye (2015., 2016. év) alapján vizsgálta meg. 
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A nyilvántartást  vezető bíróság az általa lefolytatott  nemperes eljárás során megállapította,
hogy a  civil  szervezet  -  az  Országos  Bírósági  Hivatal  által  üzemeltetett  www.birosag.hu
felületen elérhető, közzétett 2016. évi beszámoló adatállománya alapján, a két lezárt üzleti év
(2015-2016.)  alapulvételével,  a  közhasznú  jogállás  tekintetében  -  megfelel  az  Ectv.  VII.
fejezetében meghatározott feltételeknek, megfelelő erőforrásokkal rendelkezik - megfelel az
Ectv. 32. § (4) bekezdése b) pontjában foglaltaknak - és megfelelő társadalmi támogatottsága
is kimutatható - megfelel az Ectv. 32. § (5) bekezdése a) pontjában foglaltaknak.
A civil szervezet szolgáltatásai az Ectv. 32. § (3) bekezdése alapján nyitottan voltak elérhető,
amellyel hozzájárult a társadalom és az egyén közös szükségleteinek kielégítéséhez. 

Másrészről  a  civil  szervezet  vezető  tisztségviselői  (kuratórium  tagjai)  és  tisztségviselői
(felügyelő bizottság tagjai) tekintetében a Ptk.3:22. §-ában, a Ptk.3:397. §-ában, valamint az
Ectv. 38. § és 39. §-ában meghatározott összeférhetetlenségi ok nem áll fenn.

A civil szervezet a beszámolási kötelezettségének a 2012.-2016. üzleti évek vonatkozásában
eleget tett.

Ekként  a bíróság,  a  jelen  változás  bejegyzési  eljárásban  az  alapítói  jogok  gyakorlására
jogosultjaként is,  - a Cnytv. 2. § b) pontja és a Cnytv. 37. § (1) bekezdése alapján is, - a
változás  bejegyzése  iránti  kérelem  tárgyában:  az  alapító  természetes  személy  elhunytára
tekintettel,  a  civil  szervezet  létesítő  okiratát,  -  a  kezelő  szerv  javaslatából  kiindulóan,  -
kérelmére  a  Ptk.  és  az  Ectv.  előírásaival  megfeleltette,  másrészről  a  kérelem  alapján
rendelkezett  az  alapítvány  eddig  nyilvántartott  adataiban  bekövetkezett  változások
átvezetéséről,  közötte  rendelkezett  a  kezelő  szerv  indítványa  alapján  a  kezelő  szerv  új
tagjának kijelöléséről (Cnytv. 54. § /1/ bekezdésének b) pontja) és az eljárás során módosult,
vagy hiányzó adatállomány - kérelemre - nyilvántartásba vételéről. 

Egyúttal  a  bíróság  tájékoztatja  a  kérelmező  civil  szervezetet  (közhasznú  szervezet  kezelő
szervét) a közhasznú jogállás fenntartásával kapcsolatos következő szabályokról:

A letétbe helyezett számviteli beszámolók adatai alapján minden letétbe helyezés alkalmával a
közhasznú jogállás nyilvántartásba vételére illetékes szerv megvizsgálja az Ectv. 32. § (1)
bekezdés szerinti feltételek teljesülését. Ha e feltételek nem teljesülnek, a szervezet közhasznú
jogállását a bíróság megszünteti és az erre vonatkozó adatot a nyilvántartásból törli [Ectv. 32.
§ (6) bek.].  A letétbe  helyezés  kötelezettsége a  megelőző lezárt  üzleti  év vonatkozásában
minden év május 31. napja. 

Az ügyész a közhasznú jogállás nyilvántartásba vételére illetékes szervnél indítványozhatja a
közhasznú  jogállás  megszüntetését,  ha  a  közhasznú  szervezet  működése  és
vagyonfelhasználása az Ectv-ben, a létesítő okiratban vagy az ennek alapján készített belső
szabályzatokban  foglalt  rendelkezéseknek  nem felel  meg,  és  ezen  a  szervezet  az  ügyészi
felhívás ellenére sem változtat.
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Közhasznú  szervezet  közhasznú  jogállását  az  ügyészség  indítványa  alapján  a  bíróság
megszünteti,  ha a szervezet  a megszabott  határidőn belül  nem,  vagy nem az előírásoknak
megfelelő tartalommal teljesíti
a) a számviteli beszámolójának az Ectv. 30. §-ban szabályozott letétbe helyezési, közzétételi
kötelezettségét, illetve
b) a szervezet - letétbe helyezett beszámolója, közhasznúsági melléklete - nem felel meg az
Ectv. 32. § szerinti feltételeknek.

A  bíróság  az  ügyész  indítványa  alapján  megvizsgálja,  hogy  a  közhasznú  szervezet  a
közhasznúvá  minősítés  követelményeinek  továbbra  is  megfelel-e.  Ha  e  követelmények  a
vizsgált időszakban - az adatokból megállapíthatóan - nem teljesültek, a bíróság a közhasznú
jogállás megszüntetéséről határoz, és az erre vonatkozó adatot a nyilvántartásból törli (Ectv.
49. § (1)-(2) és (4) bekezdése).

A közhasznú szervezet hatvan napon belül köteles kérni a közhasznú jogállásának törlését, ha
a közhasznúvá minősítés feltételeinek nem felel meg (Ectv. 48. §).

Egyúttal  a  bíróság  általánosságban  tájékoztatja  a  kérelmezőt,  hogy  az  alapítvány
nyilvántartásba bejegyzett adatait érintő változást a létesítő okirat módosítását követő hatvan
napon belül kell a kérelmezőnek a bírósághoz bejelentenie  [Cnytv. 37. § (1) bek., 53. § (1)
bek., és a 37. § (1) bekezdése által felhívott 51. § (1) bek.].

A bíróság felhívja a kérelmező figyelmét arra, amennyiben a változásbejegyzési kérelemből az
tűnik  ki,  hogy  a  szervezet,  alapítvány  esetében  az  alapító  (alapítók),  elmulasztotta  a
változásbejegyzési kérelem határidőben történő benyújtását, a bíróság 10 000 forinttól  900
000 forintig terjedő pénzbírsággal sújthatja a szervezetet, alapítvány esetében az alapítót, több
alapító esetén az alapítókat egyetemlegesen. [Cnytv. 37. § (2) bek.].

A bíróság a jelen végzését a kérelmező civil szervezet törvényes képviselője útján kézbesíteni
rendeli. 

A végzéssel szembeni fellebbezési jog kizártsága a Cnytv. 46/A. § (1) bekezdésén alapul. 

A végzés vagy az annak meghozatala alapjául szolgáló eljárás, illetve a kérelemhez mellékelt
iratok jogszabályba ütközése miatt a szervezettel szemben indítható perindításról, a perindítás
feltételeiről történő tájékoztatás a Cnytv. 46/A. § (2) bekezdésén alapul. 

Budapest, 2018. május 04.
     dr. Csiki Gábor s.k.
          bírósági titkár

A kiadmány hiteléül:
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